
0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Industria

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos 

de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

8,912.000.00 0.008,912.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

4,914.400.00 0.004,914.4011.7.1.03.40.00 Restaurantes

4,757.280.00 0.004,757.2811.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

8,106.350.00 0.008,106.3511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

3,866.670.00 0.003,866.6711.7.1.03.26.00 Hoteles

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

691.200.00 0.00691.2011.7.1.03.20.00 Hospitales

2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

8,068.800.00 0.008,068.8011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano

42,716.700.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 42,716.70

42,027.200.00 0.0042,027.2011.7.1.02.32.00 Venta de licores

24,201.330.00 0.0024,201.3311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

24,651.760.00 0.0024,651.7611.7.1.02.30.00 Billares

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

8,617.600.00 0.008,617.6011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,702.400.00 0.001,702.4011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

432.000.00 0.00432.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

11,936.530.00 0.0011,936.5311.7.1.02.13.00 Pulperías

3,605.870.00 0.003,605.8711.7.1.02.12.01 Ferreterias

14,931.200.00 0.0014,931.2011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

172.800.00 0.00172.8011.7.1.02.09.00 Farmacias

7,133.330.00 0.007,133.3311.7.1.02.08.00 Gasolineras

4,666.670.00 0.004,666.6711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

144,878.690.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 144,878.69

2,417.760.00 0.002,417.7611.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

172.800.00 0.00172.8011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

1,290.650.00 0.001,290.6511.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

2,668.000.00 0.002,668.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca

6,549.210.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,549.21

260,735.590.00260,735.59 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00

11.7.0.00.00.00 1,753,935.330.001,753,935.33 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

0.001,753,935.330.001,753,935.33INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
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0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

26,447.520.00 0.0026,447.5212.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público

26,447.520.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 26,447.52

479,483.330.00479,483.33 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

12.5.0.00.00.00 479,483.330.00479,483.33 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

0.00479,483.330.00479,483.33INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

1,121,398.040.00 0.001,121,398.0411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,121,398.040.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,121,398.04

1,121,398.040.001,121,398.04 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

6,373.330.00 0.006,373.3311.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

6,373.330.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.98.00.00 6,373.33

1,333.330.00 0.001,333.3311.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación 

de Recursos

1,333.330.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,333.33

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación 

de Recursos

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.4.01.02.00 Arena

10,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,200.00

17,906.660.0017,906.66 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

48.330.00 0.0048.3311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

48.330.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales11.7.3.97.00.00 48.33

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

31,661.570.00 0.0031,661.5711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

31,661.570.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 31,661.57

31,709.900.0031,709.90 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

64,129.170.00 0.0064,129.1711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

100,529.650.00 0.00100,529.6511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

164,658.820.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.96.00.00 164,658.82

99,415.200.00 0.0099,415.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

99,415.200.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 99,415.20

58,111.120.00 0.0058,111.1211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

58,111.120.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 58,111.12

322,185.140.00322,185.14 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

13,882.720.00 0.0013,882.7211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

51,268.270.00 0.0051,268.2711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

66,590.990.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 66,590.99

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Servicio
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5,307,913.121,311,575.43 1,310,900.613,996,337.6918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

5,307,913.121,311,575.43 1,310,900.61Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

18.1.1.01.00.00 3,996,337.69

5,307,913.121,311,575.433,996,337.69 1,310,900.61Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,307,913.121,311,575.433,996,337.69 1,310,900.61TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

1,310,900.615,307,913.121,311,575.433,996,337.69TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 

PUBLICO

18.0.0.00.00.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 

Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos

17.6.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos

0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos

17.6.1.96.00.00 0.00

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

58,146.670.00 0.0058,146.6715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable

58,146.670.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 58,146.67

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

126,005.240.00 0.00126,005.2415.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

126,005.240.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.96.00.00 126,005.24

183,741.270.00 0.00183,741.2715.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable

183,741.270.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 183,741.27

2,666.670.00 0.002,666.6715.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,666.670.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,666.67

370,559.850.00370,559.85 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15.2.0.00.00.00 370,559.850.00370,559.85 0.00VENTA DE SERVICIOS

0.00370,559.850.00370,559.85VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

10,233.330.00 0.0010,233.3312.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

400.000.00 0.00400.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

11,302.670.00 0.0011,302.6712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

21,936.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,936.00

4,800.000.00 0.004,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

4,266.670.00 0.004,266.6712.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

3,066.670.00 0.003,066.6712.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

7,600.000.00 0.007,600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,560.000.00 0.001,560.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

2,666.670.00 0.002,666.6712.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

3,426.670.00 0.003,426.6712.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

733.330.00 0.00733.3312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

183,117.130.00 0.00183,117.1312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

168,226.670.00 0.00168,226.6712.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,333.330.00 0.001,333.3312.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

33,769.330.00 0.0033,769.3312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

10,266.670.00 0.0010,266.6712.5.99.02.21.00 Certificaciones

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,066.670.00 0.001,066.6712.5.99.02.01.00 Matrimonios

431,099.810.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 431,099.81
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Fecha Inicio: 01/01/2024

0s+js/j9Jme8QLZ0rv9PRGITp/2JiIJ1olezGjo4if95RgAJ0ilqTccTzvkjyP5/jOqf6sFo+bJiLRvwzkSzdED9hOb5c9YSvy0upwKFERLDGg/KygfRfCXQJwOtVIIbkT7BnWTKI9oJt1ca9n5ycrnmJT1tKlVkITa0a7TpMvkD2lGqVNW6N3nz6ewuRU77Fs8 

pOgd5gyHLy5rbmY0eWOwFc0YqiCwu92GNDOjA7Ws=

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,054,503.0534,721,384.1522,602,974.31TOTAL: 12,118,409.84

920,000.00920,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 DONACIÓN DE LA SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN PARA PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA CEB JOSE CECILIO DEL VALLE, SAN FRANCISCO, 

ORICA F.M. 

920,000.00920,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales

22.1.2.01.00.00 0.00

920,000.00920,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.03.01.04 DONACION DE LA SIT PARA PROYECTO DE TERRACERÍA EN NUESTRA 

LOCALIDAD.

840,535.68840,535.68 0.000.0022.1.1.03.01.03 Donación ICF(Para Plan de Manejo Sostenible del Bosque)

1,340,535.681,340,535.68 500,000.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

3,299,997.003,299,997.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 DONACIÓN DE DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES ESCOLARES Y BIENES 

INMUEBLES. PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

ESCOLAR.

21,231,652.505,246,301.73 5,243,602.4415,985,350.7722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

24,531,649.508,546,298.73 5,243,602.44Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

22.1.1.01.00.00 15,985,350.77

25,872,185.189,886,834.4115,985,350.77 5,743,602.44Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,792,185.1810,806,834.4115,985,350.77 5,743,602.44TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

5,743,602.4426,792,185.1810,806,834.4115,985,350.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

14,040.670.00 0.0014,040.6721.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

3,266.670.00 0.003,266.6721.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio

17,307.340.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 17,307.34

17,307.340.0017,307.34 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00

21.1.0.00.00.00 17,307.340.0017,307.34 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.0017,307.340.0017,307.34RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
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